
Ústí nad Labem, 20.4.06 

P. Červinka  

Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem o.z  

a UJEP Ústí nad Labem 

(XXVI sjezd ČKS, 6,-9.5. 2018, Brno) 

Fibrilace síní:  
Uzávěr LAA nebo nic v prevenci CMP - 

Proti 
 



Go, hero, go!! 

 Uzávěr LAA… 

Intervenční kardiolog 



 To, že něco umíme udělat neznamená, 
 že to udělat máme!!! 

 Uzávěr LAA… 



 Ouško levé síně : produkce ANP 

 Uzávěr LAA… 



 Uzávěr LAA… 

 Trombus není jen a pouze v oušku! 



 Uzávěr LAA… 



 Chirurgické odstranění ouška levé síně: prevence CMP? 

 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 

 Cíl uzávěru ouška? 

! Zabránit CMP a systémové embolizaci ! 
(„proof-of-concept“) 

Je tomu tak?? 



 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 
 PREVAIL publikována v r. 7/2014 v JACC: 

(pouze 28% nemocných 18-M FU – CMP/SE 2,5% vs 2%=non inferiorita 
/5 ischemických CMP/),  

ALE ! 
10/2014 (TCT, FDA meeting) – dalších 8 CMP=13 vs. 1  



 Statisticky významné non-inferiority nebylo dosaženo  
= uzávěr horší než standardní léčba (warfarin) 

 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 

8,2% s ACP (=100)         25% s Amulet (N=97)         



 Výskyt krvácivé mozkové příhody při OAC 

PROTECT-AF : MOZKOVÉ KRVÁCENÍ BAFTA : MOZKOVÉ KRVÁCENÍ 

 Uzávěr LAA: Proti 



 AVERROES : je pro mozkové krvácení 

nebezpečnější aspirin nebo (N)OAC??? 

 

 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 

 NOACs: nový silný kompetitor 



 Uzávěr LAA: Proti 

 Co nám říkají guidelines? 



Závěry: 
 

CMP/systémové embolizace je komplexní záležitost a 
není to jen otázka trombu v oušku LS 

 

Uzávěr ouška v současném provedení nechrání proti 
následné ischemické mozkové příhodě/systémové 

embolizaci 

 

Skutečné místo této intervence v současné kardiologii 
určí randomizované srovnání proti NOAC (PRAGUE 17) 

 Uzávěr LAA: Proti 





 Výskyt krvácivé mozkové příhody při OAC/APT 

PROTECT-AF : MOZKOVÉ 

KRVÁCENÍ 

PROTECT-AF : 

DEMOGRAFIE 

 Uzávěr LAA: Proti 



 Výskyt krvácivé mozkové příhody při OAC 

BAFTA : KRVÁCENÍ BAFTA : DEMOGRAFIE 

 Uzávěr LAA: Proti 



 Výskyt krvácivé mozkové příhody při OAC 

ROCKET – AF: KRVÁCENÍ 
ROCKET – AF: 

DEMOGRAFIE 

 Uzávěr LAA: Proti 



 Výskyt krvácivé mozkové příhody při OAC 

ARISTOTLE : KRVÁCENÍ 
ARISTOTLE : 

DEMOGRAFIE 

 Uzávěr LAA: Proti 





PROTECT – AF, 4-leté výsledky 

 Uzávěr LAA: Proti 



  Proč uzavírat ouško levé síně? 



  Proč uzavírat ouško levé síně? 



 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 



 Uzávěr LAA: Proti 



Doporučené postupy ESC 2016 







 Uzávěr LAA: Proti 



 PROTECT AF/ PREVAIL 
Primary efficacy endpoint: 

CMP, SE, CVD 

Primary safety endpoint: 

Device related (CT,DE,CMP) + major bleeding 

 Uzávěr LAA: Proti 







PROTECT AF 

 Uzávěr LAA: Proti 



PROTECT – AF, 2-leté výsledky 

 Uzávěr LAA: Proti 


